De pentapoli

Pentapolis regio eſt in confinio
 arabie ⁊ paleſtine dicta a quinꝝ
 ciuitatib; hoim impioz q̄ celeſti

parui corpore vir bicubitales vt d. Plin. et Plin. qui in quarto anno generant et in septimo senescunt hi collecto exercitu equitant sup arietes et pugnant contra grues nidos eorum et oua stringentes. ne contra eos hostes multiplicetur. vt dicitur idem Plin. l. v. ca. de hominibus indie motu struosis. quere supra.

Capitulum CXXII

De pictauia

Pictauia gallicae nationis est. p. uincia. qua picti angli et scoti nauigio impetentes antiquitus inhabitauerunt et tandem regioni et genti ex sua antiqua psapia nomen imposte reliquerunt. vt narrat herodotus que te britannicis finibus classem facientes ora oceani sinus aquitanici inuaserunt et tandem incolas non sine bellorum discrimine locum in patria obtinentes. Pictaui opidum a pictis nominatum vt ab eodem herodoto dicitur. struxerunt et longa patrie confinia pictaui uocauerunt. Hec puincia per longum maris oceani portu tironia qua preterit uis litoris haret ab oriente hispanos a meridie. oceanum britannicum ab aq. lione. et meridie. hanc patrie puinciola est p. clara in multis. vt narrat idem. na gleba dicitur habere multum fertile. oim fere frugum ferace et fructuum multiplicium alitricem uinifera est et frugifera et in bonis que gignit humum multum opulenta. maris portibus insignis est. ciuitatibus et opidis inclita annibus et fontibus irrigua. capis pratis et nemoribus est amensissima. et circa partes maritimas saxis et rupibus est munita. vt patet in opido ruppellensi sine castro ad quod accessus proprius loci et freti angustias uix haret. vt dicitur idem. cuius gens lingua et moribus galliarum puincis est permixta. et id quod uis a primis pictis habent illius gentis nationes vt sint natura fortes. corpore elegantes. sicut a gallicis tamen quibus mixti sunt extraxerunt vt alio sint feroces et ingenio per alios vicinis gentibus acriores. nec mixta. na vt dicitur Plin. l. ii. c. lvi. sicut diuersitate celi facies hominum et colores. corporum quantitates. et aliorum diuersitates existunt. In die romanos graues. grecos leues. affros et

spelles. gallos natura feroces. et ingenio acriores puidem quod uis natura climatum facit. vt dicitur ibidem. Et ideo gens pictaunica robusta corpore. facie uenusta. audax animo est. vt dicitur callida ingenio et astuta vt recitat herodotus.

Capitulum CXXIII

De picardia

Picardia gallicae belgice est puincia a quodam opido sine castro portu rion sic uocata. vt dicitur idem de regionis descriptione uidelicet herodotus nam opidum quod nunc pichen dicitur in illo tertio confinio usque ad oceanum britannicum antiquitus obtinuisse dominium philetur. a quo totus populus illius patrie fuisse crederetur imposte notatus. Est autem eorum terra frugum et fructuum ualde ferax. irrigua fontibus et fluminibus abundans populis. munita nobilibus ciuitatibus et castris. opidis fortissimis et famosis. vt belgis est seu teluacum et ambianis attrabatum morum et tonacum. vt dicitur idem. Haret autem puincia iam dicta renu fluminis germanicum ab oriente. galliam superiorem a meridie. oceanum gallicum ab occidente britanniam maritimam siue angliam ab aq. lione. Est autem duplex picardia. scilicet superior que gallicae uis magis est propinqua. alia inferior que flandrie et rethie finibus seu brabantie propinqua est coniuncta. et est harmonia nuncupata. utriusque patrie gens est elegantis stature. faciei decentis ac uenuste. audacis animi. leuis et docilis ingenij. intellectus clari affectus pie. ydiomaticis grossius magis aliatum gallicae nationum.

Capitulum CXXIII

De ramathia

Ramathia que et ramafora regionis iuxta decapolum sita a ramathia ciuitate est appellata in qua natus est samuel propheta. et alio nomine aramathia est uocata de qua fuit ioseph uir iustus. qui cum nicodemus corpus tomium inuenit ac honorifice sepeliuit. vt dicitur glo. sup. Luc. c. xxiiij. Est autem in tribu effraim in iudea sita et altissimis montibus collocata. propter quod et ramathia. i. excel-

sa est vocata. nam rama excelsum sonat
vt dicit hiero. est aut terra quibus motuo
sa fertilis in fructibus et in frugibus vineis
et oliuis. fortibus irrigua. puritate aeris sa
luterima sit altitudine valde firma vt di.
hiero. et ad remotissime speculadum valde
apta.

Capitulum. CXXV.

De reucia

Lucia tenensis est provincia re
gio. s. qua ren circumsuit ac pfun
dit sic dicta. eo quod sit iuxta renu.
vt dicit Jh. li. xv. Et est terra habens mi
tas ciuitates et opida valde firma. cuius
gleba est frugifera et vinifera. in multis
locis. gens fortis et aliosa in vita et in mo
ribus puenientia habens cum germanis.

Capitulum CXXVI

De ruualia

Ruualia est puuinciola quondam
barbara dictas multum a dacia et
pats vironia est vocata multa ha
bens audacia. nunc aut sub fide christi regno
dacie est subiecta a virore sic dicta. eo quod
sit gramiosa et pascuosa. in locis pluribus ne
morosa. cuius gleba est mediocriter frugifera
et quibus stagnis irrigua. piscibus marinis et
lacualibus est fecunda. plures hinc greges
pecudum et armata sithiexo partibus pincta so
lo fluuio qui natua dicitur a nozicoz et megar/
toz regionibus est discreta. vt di. hiero.

Capitulum. CXXVII.

De rinchouia

Rinchouia quedam est tetra mo
dica a ciuitate mogitina sita su
per ripam reni inter montes pin
tensa vsque ad opidum quod pinguia dicitur.
vnde et a reno qui p eius mediu refuit
rinchouia est vocata. Et est terra quibus
modica in vtroque reni litore vsque ad mo
tuum cacumina amena mirabiliter et fecun
da. tanta ei pulcritudinis est et tam incredi
bilis fertilitatis quod tam inhabitantes quam etiam
per r. pa trasitu facientes delectat et reficit
quasi ortus inestimabilis voluptatis tam
dulcedeni habet glebam et tam pinguem quod fru
ctus et fruges mira fecunditate piter et ce

leritate pcreat ac pducit. In eodem agro
arbores pomiferas diuersi generis produ
cit et nuces gignit. et tunc ppter tantam fructuum
multiformitatem fruges parere non omittit.
Arborum etiam diuersitas vineta non im
pedit. imo vnde et idem agellus piter fruges et
vina nuces et poma corbas et pira et multa
alia fructuum genera pducere plueunt. For
tes calidi et medicine corporum necessarii
ibi de terre visceribus orunt. multa alia ha
bet comoda vite mortalium necessaria que
recitare p singula esset longum.

Capitulum. CXXVIII

De provincia romana

Romanorum provincia. vt ait var
ro est fere totius orbis continen
tia vbi cumque habitabiles possident
regiones. nam singulas partes orbis roma
norum potentia edomuit nec fuit aliis
orbis angulus qui romani exercitum non per
senserit gladium vt di. idem. Fuit tamen quon
dam pars ytalie romulea antiquum no
minata. a nole romuli sic dicta qui vltim
romam addidit. ciuitatibus et populo nomen
dedit. vt di. Jh. li. ix. vbi subdit. hec pri
mo saturnia a saturno rege fuit dicta. qui
incolas terram colere primitus informauit
et ipse ppter saturitatem sopinatam saturnum vo
cauerunt. et tamen ipse tamquam deus in stellarum
numero coluerunt. A latino autem rege po
stea latini sunt vocati. qui p hec romani a
romulo vrbem ampliatam et muniere roma
ni dicti sunt. et quites postea sunt dicti eo
quod quere romul' e vocat. qui sp hasta vteba
tur qui sabinoz lingua quis dicitur. vt di. Jh.
li. ix. in ca. de getiu notatione. Jst' autem re
gni et regum laudes ad plenum calam' desat
bere non sufficit nec codex aliquis magni
fica eorum romanorum opa plenarie compre
hendit. Romanorum actuum probitates si
quem imitationis gratia legere delectat
legat in. i. Sacb. viij. ca. vbi mira de eo
rum virtutibus breuiter recitantur.

Capitulum. CXXIX

De romaniam

Romania dicitur romanorum gens
noua. Hec et grece noua vel nouissima
dicitur latine. Ab eo et tpe quo istud

tinus romani imperij in constantinopoli
in tracie urbem de roma transtulit ois
grecoru regia romania. i. noua roma vo
cata fuit. vt dicit raban⁹. Ideo vsq; ho
die greci no se vocant vulgariter grecos
sed potius romanos. quere supra de gre
cia in lra. g. vbi de grecis multa repies.

Capitulu. CXXX.

De rhodo.

Rhodus insula e cicadali insular
r pma ab oriēte vbi rhodose capi
tolisi dicit esse inuentu dū ibi ciui
tas pmitus dederet. In hac urbe solus
fuit colossus eteus. lxx. cubitoꝝ altitudi
nis. Alij fuerūt. s. minores colossi in in
sula ead. vt di. Jsi. li. xv. Est aut rhu
dus insula eade que r cyprius vt di. Jsi.
li. xv. c. de nominibus ciuitatum.

Capitu. CXXXI.

De ruthia

Ruthia siue ruthena que r mesie
r est prouincia in mioris asie cōfi
nio cōstituta. romanor terminos
est hñs ab oriēte. gothiam a septētrione
pānoniā ab occidēte. greciā vero a meri
die. terra quidē est maxime cōcordās cū
bohemis r sclauis in ydiomate r lingua.
hec aut quadā pte sui galacia est vocatā
r eius incole quondā galate vocabātur
quibz dicit paul⁹ apls direxisse epistolā
quere supra de galacia.

Capitu. CXXXII